Cachoeiro de Itapemirim, quinta-feira, 04 de novembro de 2021                                                 DOM nº 6423   Página 8

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

ÓRGÃO: 17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

AÇÃO: 2.132 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

111100060000 33904710000 8.000,00 0,00

111100060000 33903972000 0,00 8.000,00

Total por Ação 8.000,00 8.000,00

Total por Unidade 8.000,00 8.000,00

Total por Órgão 8.000,00 8.000,00

Total da Movimentação 10.400,00 10.400,00

DECRETO Nº 31.094

SUPlEMENTAçãO DE DOTAçõES ORçAMENTáRIAS

O PREfEITO MUNICIPAl DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0007862/2020,
Decreta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas
classificações das despesas, quanto a sua natureza.DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de
5.000,00 (cinco mil reais ) , para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe
o artigo anterior é o proveniente de: REDUÇÃO nos termos de
que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal
nº 4.320/64, conforme segue:

Art. 3º - Esta Decreto entra em vigor nesta data.

Cachoeiro de itapemirim, 03 de novembro de 2021

VICTOR DA SIlVA COElHO
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

ÓRGÃO: 01 - CAMARA MUNICIPAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - CAMARA MUNICIPAL - CMCI

AÇÃO: 2.001 - GESTÃO LEGISLATIVA

100100010000 33904601001 0,00 5.000,00

100100010000 33903917000 5.000,00 0,00

Total por Ação 5.000,00 5.000,00

Total por Unidade 5.000,00 5.000,00

Total por Órgão 5.000,00 5.000,00

Total da Movimentação 5.000,00 5.000,00

DECRETO Nº 31.095

SUPlEMENTAçãO DE DOTAçõES ORçAMENTáRIAS

O PREfEITO MUNICIPAl DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0007862/2020,
Decreta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas
classificações das despesas, quanto a sua natureza. DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de
516.789,30 (quinhentos e dezesseis mil setecentos e oitenta e
nove reais e trinta centavos ), para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que
dispõe o artigo anterior é o proveniente de: EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo
Primeiro, item II, da Lei Federal nº 4.320/64, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Cachoeiro de itapemirim, 03 de novembro de 2021

VICTOR DA SIlVA COElHO
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO
Fonte Elemento Despesa Acrescimo Redução

ÓRGÃO: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 - FUNDO MUNICPAL DE SAUDE

AÇÃO: 2.113 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

121421000000 33903028000 230.000,00 0,00

121421000000 33903036000 286.789,30 0,00

Total por Ação 516.789,30 0,00

Total por Unidade 516.789,30 0,00

Total por Órgão 516.789,30 0,00

Total da Movimentação 516.789,30 0,00

DECRETO Nº 31.096

SUPlEMENTAçãO DE DOTAçõES ORçAMENTáRIAS

O PREfEITO MUNICIPAl DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0007862/2020,
Decreta:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas
classificações das despesas, quanto a sua natureza. DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de
600.000,00 (seiscentos mil reais ), para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que
dispõe o artigo anterior é o proveniente de: EXCESSO DE Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade

com o identificador 340031003200340032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESPIRITO SANTO
31.723.265/0001-41
DECRETO  Nº 0031094/2021
Data 03/11/2021

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

5.000,00

GESTÃO LEGISLATIVA

MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

0101.0103101012.001

33903917000

0000067

1001000

TOTAL: 5.000,00

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 5.000,00 (cinco mil  reais )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

5.000,00

GESTÃO LEGISLATIVA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO – EXCETO MAGISTÉRIO E SAÚDE - VALE ALIMENTAÇÃO 100100033904601001

0101.0103101012.0010000097

TOTAL: 5.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: Gilziane Faria Fonseca Martins Corrêa
Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade

com o identificador 340031003200340032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.